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København, 22. januar 2024 

 

 

 

Høringssvar vedr. vejledning om anbringelse efter barnets lov 

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har ved e-mail af 19. december 2023 anmodet om Red Barnets eventu-

elle bemærkninger til udkast til vejledning om anbringelse efter barnets lov. 

Overordnet mener Red Barnet, at vejledningen om anbringelse giver et godt indblik i lovgivningen om an-

bringelse og på en grundig måde beskriver de nødvendige sagsskridt i forbindelse med en anbringelse. 

Vejledningen understøtter dermed arbejdet med loven i kommunerne og hos de kommunale medarbej-

dere. 

 

Red Barnet har følgende opmærksomhedspunkter og anbefalinger: 

 

Mere tydelighed om klageadgang 

Vejledningen mangler klarhed om, i hvilke situationer børn har mulighed for at klage. Det gælder fx i for-

bindelse med børns ret til at anmode om at blive anbragt og ved anmodning om støtte til eller suspension 

af samvær mv. På samme måde er det ikke altid tydeligt, hvilke sagsskridt, der har karakter af afgørelser 

og hvilke, der har karakter af processkridt. Dette har betydning for, om der kan klages eller ej. Manglende 

tydelighed om klagereglerne, kan skabe usikkerhed hos de kommunale medarbejdere og fx forsinke eller 

lede til fejl i sagsbehandlingen, ligesom barnet og dets pårørende risikerer ikke at få den rette vejledning 

om klageadgang.  

 

Red Barnet anbefaler, at det i vejledningen tydeliggøres, hvilke sagsskridt, der har karakter af henholds-

vis processkridt og afgørelser, og at det i den forbindelse præciseres, hvornår der kan klages. Der kan 

med fordel henvises til vejledning om sagsbehandling, for at skabe sammenhæng mellem de to vejlednin-

ger.  

 
Tilstrækkelig inddragelse ved valg af anbringelsessted  
Det fremgår af udkastets punkt 96, at ”Det er relevant, at barnet eller den unge og forældrene som ud-
gangspunkt besøger stedet, inden der træffes afgørelse om valg af anbringelsessted.”  
 
Red Barnet mener, at denne formulering er for vag og ikke i høj nok grad understøtter, at kommunen ta-
ger skridt for, at barnet eller den unge besøger stedet inden en afgørelse.  
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Red Barnet anbefaler, at det tydeliggøres, at kommunen aktivt skal sikre, at barnet eller den unge kan 
besøge stedet, inden der træffes afgørelse om valg af anbringelsessted. 
 
Red Barnet står til rådighed ved ønske om uddybelse af ovenstående. Kontakt børnefaglig konsulent, Be-
skyttelse mod Overgreb, Ditte Brix Andersson, diba@redbarnet.dk  
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Johanne-Schmidt Nielsen, generalsekretær 

 

Klik for at skrive navn – Tryk ENTER for at tilføje titel, e-mail og telefon 
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